平成２６年２月２０日

各 位

株式会社北海道銀行

「ベトナムへ挑む!食品輸出サポートセミナー&商談会」の開催について

北海道銀行（頭取 堰八義博）は、平成２６年２月２１日（金）、ベトナムビジネスを目指す企業様向けに「ベト

ナムへ挑む!食品輸出サポートセミナー&商談会」を開催いたします。

ベトナムは、近年成長著しいアセアン諸国の中でもっとも注目を集めている地域の一つで将来的には大変

有望なマーケットとして期待されております。

本事業では、ベトナムに精通する講師を招き、ベトナム市場の現状や今後のビジネスの可能性についての

セミナーとベトナムから食品関連のバイヤーを招いての商談会を開催いたします。詳細は下記の通りです。

記

1.日  時：平成２６年２月２１日(金)

 セミナー・・・１０：００～１２：００

 商談会 ・・・ ９：３０～１６：４５

2.会  場：東京ドームホテル札幌  札幌市中央区大通西８丁目   TEL ０１１－２６１－１１１１(代表)

 セミナー・・・B２F ピアリッジホールA

 商談会 ・・・B２F ピアリッジホールB

3.内  容：二箇所の会場でセミナーと商談会を同時に進行いたします。

 セミナー・・・（１０：００～１２：００）

① 「ベトナム食品市場の現状と可能性」

デロイト トーマツ コンサルティング株式会社マネージャー 宮地 謙輔氏

          企業概要・・・国際的プロフェッショナルファーム「デロイト トウシュ トーマツ」のメンバー、

且つ、日本最大級の会計事務所である「監査法人トーマツ」グループに属し、

監査・税務・コンサルティングなどを中心とした海外企業支援を行っている。

② 「ベトナム人から見た日本企業に求めるもの～食品編～」

Lotus Group (ロータスグループ) 代表者 Ms.Le Van May（ル・バン・メイ）氏

企業概要・・・農畜産物や水産物加工メーカーである「ロータスフード社」グループに属し、

幅広い分野での輸出入を手掛けている。日本現地法人を有し、日本との貿

易も積極的に展開している。

 商談会・・・（９：３０～１６：４５）

4.主  催：株式会社北海道銀行

5.共  催：株式会社北陸銀行、北海道

6.協  力：札幌市、北海道経済産業局、札幌商工会議所、一般財団法人さっぽろ産業振興財団、

ジェトロ北海道、株式会社道銀地域総合研究所、株式会社エイチ・アイ・エス北海道法人営業所

7.参加費：無料

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 北海道銀行 国際部             前田・佐藤・小林  TEL０１１－２３３－１１９８

経営企画部 広報ＣＳＲ室 石 田 ・ 谷  TEL０１１－２３３－１００５